АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИ РЕК ТО Р М УНИЦИПАЛЬНОГО АВТО Н О М Н О ГО
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖ ДЕН И Я

«СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КО Л А №  77 С
УГЛ УБЛ ЕН Н Ы М  И ЗУЧЕНИ ЕМ  АН ГЛИЙ СКО ГО  ЯЗЫ КА» г. ПЕРМ И

П Р И К А З

27.08.2021 059-08/77-01-02/148

Об утверждении состава бракеражной
комиссии на 2021-2022 учебный год

В целях контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов (СанПин 1.2.3685-21),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
председатель комиссии: социальный педагог Карпова О.М. -  ответственный за

организацию питания в школе;
члены комиссии:
- врач-педиатр Н.Ю. Елизарова (по согласованию);
- поставщик питания Индивидуальный предприниматель Гусева А.В. (по согласованию);
- представитель поставщика питания Е.В. Секачева (по согласованию);
- представитель поставщика питания Е.В. (заведующая производством К.А.Лобкова (по

согласованию);
- дежурный администратор (по графику). _ /
2. Членам бракеражной комиссии:
2.1. Ежедневно вести контроль качества приготовления пищи (каждого вида блюд) с

соответствующей записью в бракеражном журнале.
2.2. Следить за своевременностью отбора суточных проб готовой продукции. Суточные

пробы хранить в холодильнике на пищеблоке.
3. Возложить ответственность за ведение бракеражного журнала на социального

педагога О.М. Карпову (ответственного за организацию питания в школе).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

/Карпова О.М. «,/А 2 0 2 1 г .
/Елизарова Н.Ю. « 2 0 2 1 г .
/ / « » 2 0 2 1 г .
/Гусева А.В. « J ^ » 2 0 2 1 г .
/Секачева Е.В. «дк» 2 0 2 1 г .
/Лобкова К. А. « ДА» 2 0 2 1 г .

Е.Е. Иконникова